
23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

43,780,310,190

 1 PROGRAMA CENTRAL
43,780,310,190

 001 PROGRAMA CENTRAL 43,780,310,190

  01 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO 31,421,987,379
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

21,575,630,697

7,945,849,512

318,225,953

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

15,614,001,312

549,107,816

2,266,308,665

1,996,159,604

1,150,053,300

580,288,020

39,600,000

381,652,853

1,678,944,647

178,640,000

945,046,080

3,015,954,191

911,208,870

214,514,851

9,055,034

114,182,037

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 43,780,310,190

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA P/ EL FUNCIONAMIENTO DEL SECTOR 
COOP.

UN.RES.:

 111
 111
 112
 113
 114
 114

 123

 131
 133

 144

 199

 211
 212
 214
 215

 221

 231
 232

 242
 243
 244
 245

 251

 261
 262
 263
 266
 268
 269

 271
 271

 282

 291

 331
 333
 334

 341
 342
 343

 10
 30
 30
 30
 10
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30
 30

 10
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001
 001
 001

Sueldos
Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud
Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Vigilancia

Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

10,481,851,488
3,262,800,000

480,000,000
188,272,800
873,487,624
327,589,400

549,107,816

674,392,469
1,591,916,196

1,996,159,604

1,150,053,300

242,599,500
54,549,000

237,104,520
46,035,000

39,600,000

99,000,000
282,652,853

415,800,000
333,638,585
204,826,062
724,680,000

178,640,000

792,000,000
57,420,000

2,970,000
49,500,000
18,406,080
24,750,000

39,954,191
2,976,000,000

911,208,870

214,514,851

2,032,718
3,619,191
3,403,125

990,000
48,028,405
38,433,632

Pagina:     1PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:54

LEY N°

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

31,421,987,379

12,358,322,811

 500

 800

 900

 100

 200

 300

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

985,081,217

483,200,000

114,000,000

8,601,114,855

1,778,327,087

381,275,156

 350

 360

 390

 530

 540

 570

 840

 910

 920

 110

 120

 130

 140

 230

 240

 260

 280

 290

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

35,400,000

139,788,882

19,800,000

107,990,000

653,449,617

223,641,600

483,200,000

104,000,000

10,000,000

1,365,000,000

557,929,487

2,424,320,000

4,253,865,368

348,119,116

219,569,644

977,492,796

34,151,040

198,994,491

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA P/ EL FUNCIONAMIENTO DEL SECTOR 
COOP.

REGULACION DE COOPERATIVAS

UN.RES.:

UN.RES.:

 344
 345

 351
 354
 355
 357

 361

 392

 534
 538

 541
 543

 579

 841
 845

 910

 920

 111
 114

 123

 133

 145

 232

 246

 261
 264
 266
 268
 269

 281
 284

 291

 30
 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30
 30

 30
 30

 30

 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

Utensilios De Cocina Y Comedor
Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana

Compuestos Químicos
Insecticidas, Fumigantes Y Otros
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Becas
Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Bonificaciones

Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

21,780,000
4,950,000

32,400,000
1,000,000
1,000,000
1,000,000

139,788,882

19,800,000

32,000,000
75,990,000

191,702,784
461,746,833

223,641,600

243,200,000
240,000,000

104,000,000

10,000,000

1,260,000,000
105,000,000

557,929,487

2,424,320,000

4,253,865,368

348,119,116

219,569,644

378,180,000
107,293,992
198,000,000

26,718,804
267,300,000

17,075,520
17,075,520

198,994,491

Pagina:     2PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:54

LEY N°

  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas



23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO 12,358,322,811

 500 INVERSION   FÍSICA 1,597,605,713

 330

 340

 360

 390

 530

 540

 570

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

31,811,175

59,400,000

257,393,981

32,670,000

733,685,083

487,200,000

376,720,630

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 02 REGULACION DE COOPERATIVAS
UN.RES.:

 331
 333
 334

 342

 361

 392
 394
 397
 399

 537

 542
 543

 579

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30
 30

 30

 30
 30

 30

 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001

 001

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

15,444,000
12,778,425

3,588,750

59,400,000

257,393,981

29,700,000
990,000
990,000
990,000

733,685,083

187,200,000
300,000,000

376,720,630

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 14/11/25

10:02:54

LEY N°

  99
  99
  99

  99

  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Misionales


