

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :		
	GrOG	SGrOG	2026		
TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD					
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			43,780,310,190		
			43,780,310,190		
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL					
TOTAL PROGRAMA CENTRAL			43,780,310,190		
001	PROGRAMA CENTRAL				
Actividad: 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA P/ EL FUNCIONAMIENTO DEL SECTOR COOP.					
UN.RES.:	01	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO	31,421,987,379		
100	SERVICIOS PERSONALES				
110	REMUNERACIONES BÁSICAS				
111	10	001	99	Sueldos	21,575,630,697
111	30	001	99	Sueldos	15,614,001,312
112	30	001	99	Dietas	10,481,851,488
113	30	001	99	Gastos De Representación	3,262,800,000
114	10	001	99	Aguinaldo	480,000,000
114	30	001	99	Aguinaldo	188,272,800
120	REMUNERACIONES TEMPORALES				
123	30	001	99	Remuneración Extraordinaria	873,487,624
130	ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS				
131	30	001	99	Subsidio Familiar	327,589,400
133	30	001	99	Bonificaciones	2,266,308,665
140	PERSONAL CONTRATADO				
144	30	001	99	Jornales	674,392,469
190	OTROS GASTOS DEL PERSONAL				
199	30	001	99	Otros Gastos Del Personal	1,591,916,196
200	SERVICIOS NO PERSONALES				
210	SERVICIOS BÁSICOS				
211	30	001	99	Energía Eléctrica	580,288,020
212	30	001	99	Aqua	242,599,500
214	30	001	99	Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones	54,549,000
215	30	001	99	Correos Y Otros Servicios Postales	237,104,520
215	30	001	99	Correos Y Otros Servicios Postales	46,035,000
220	TRANSPORTE Y ALMACENAJE				
221	30	001	99	Transporte	39,600,000
230	PASAJES Y VIÁTICOS				
231	30	001	99	Pasajes	381,652,853
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad	99,000,000
232	30	001	99	Viáticos Y Movilidad	282,652,853
240	GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				
242	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales	1,678,944,647
243	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.	415,800,000
244	30	001	99	Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte	333,638,585
245	30	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	204,826,062
245	30	001	99	Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación	724,680,000
250	ALQUILERES Y DERECHOS				
251	30	001	99	Alquiler De Edificios Y Locales	178,640,000
251	30	001	99	Alquiler De Edificios Y Locales	178,640,000
260	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				
261	30	001	99	De Informática Y Sistemas Computarizados	945,046,080
262	30	001	99	Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones	792,000,000
263	30	001	99	Servicios Bancarios	57,420,000
266	30	001	99	Consultorías, Asesorías E Investigaciones	2,970,000
268	30	001	99	Servicios De Comunicaciones	49,500,000
269	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	18,406,080
269	30	001	99	Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	24,750,000
270	SERVICIO SOCIAL				
271	10	001	99	Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	3,015,954,191
271	30	001	99	Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	39,954,191
271	30	001	99	Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud	2,976,000,000
280	OTROS SERVICIOS EN GENERAL				
282	30	001	99	Servicios De Vigilancia	911,208,870
282	30	001	99	Servicios De Vigilancia	911,208,870
290	SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO				
291	30	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado	214,514,851
291	30	001	99	Capacitación Del Personal Del Estado	214,514,851
300	BIENES DE CONSUMO E INSUMOS				
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS				
331	30	001	99	Papel De Escritorio Y Cartón	9,055,034
333	30	001	99	Productos De Artes Gráficas	2,032,718
334	30	001	99	Productos De Papel Y Carton	3,619,191
334	30	001	99	Productos De Papel Y Carton	3,403,125
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS				
341	30	001	99	Elementos De Limpieza	114,182,037
342	30	001	99	Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres	990,000
343	30	001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	48,028,405
343	30	001	99	Útiles Y Materiales Eléctricos	38,433,632

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuestado :	
	GrOG	SGrOG	2026	
	F.F.	Org.Fin.		
DESCRIPCION				
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL				
001	PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	01	GESTIÓN ADMINISTRATIVA P/ EL FUNCIONAMIENTO DEL SECTOR COOP.	Actividades Administrativas	
UN.RES.:	01	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO	31,421,987,379	
344	30	001	99 Utensilios De Cocina Y Comedor	21,780,000
345	30	001	99 Productos De Vidrio, Loza Y Porcelana	4,950,000
350			PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	35,400,000
351	30	001	99 Compuestos Químicos	32,400,000
354	30	001	99 Insecticidas, Fumigantes Y Otros	1,000,000
355	30	001	99 Tintas, Pinturas Y Colorantes	1,000,000
357	30	001	99 Productos De Material Plástico	1,000,000
360			COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	139,788,882
361	30	001	99 Combustibles	139,788,882
390			OTROS BIENES DE CONSUMO	19,800,000
392	30	001	99 Cubiertas Y Cámaras De Aire	19,800,000
500			INVERSIÓN FÍSICA	985,081,217
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	107,990,000
534	30	001	99 Equipos Educativos Y Recreacionales	32,000,000
538	30	001	99 Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General	75,990,000
540			ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	653,449,617
541	30	001	99 Adquisiciones De Muebles Y Enseres	191,702,784
543	30	001	99 Adquisiciones De Equipos De Computación	461,746,833
570			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	223,641,600
579	30	001	99 Activos Intangibles	223,641,600
800			TRANSFERENCIAS	483,200,000
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	483,200,000
841	30	001	99 Becas	243,200,000
845	30	001	99 Indemnizaciones	240,000,000
900			OTROS GASTOS	114,000,000
910			PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS	104,000,000
910	30	001	99 Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros	104,000,000
920			DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	10,000,000
920	30	001	99 Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	10,000,000
Actividad:	02	REGULACION DE COOPERATIVAS	Actividades Misionales	
UN.RES.:	01	INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO	12,358,322,811	
100			SERVICIOS PERSONALES	8,601,114,855
110			REMUNERACIONES BÁSICAS	1,365,000,000
111	30	001	99 Sueldos	1,260,000,000
114	30	001	99 Aguinaldo	105,000,000
120			REMUNERACIONES TEMPORALES	557,929,487
123	30	001	99 Remuneración Extraordinaria	557,929,487
130			ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	2,424,320,000
133	30	001	99 Bonificaciones	2,424,320,000
140			PERSONAL CONTRATADO	4,253,865,368
145	30	001	99 Honorarios Profesionales	4,253,865,368
200			SERVICIOS NO PERSONALES	1,778,327,087
230			PASAJES Y VIÁTICOS	348,119,116
232	30	001	99 Viáticos Y Movilidad	348,119,116
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	219,569,644
246	30	001	99 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones	219,569,644
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	977,492,796
261	30	001	99 De Informática Y Sistemas Computarizados	378,180,000
264	30	001	99 Primas Y Gastos De Seguros	107,293,992
266	30	001	99 Consultorías, Asesorías E Investigaciones	198,000,000
268	30	001	99 Servicios De Comunicaciones	26,718,804
269	30	001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales Varios	267,300,000
280			OTROS SERVICIOS EN GENERAL	34,151,040
281	30	001	99 Servicios De Ceremonial	17,075,520
284	30	001	99 Servicios De Catering	17,075,520
290			SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	198,994,491
291	30	001	99 Capacitación Del Personal Del Estado	198,994,491
300			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	381,275,156

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2026
23 - 14 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO

Progr.	Proy./Act.	Obj.Gas	Presupuesto :
	GrOG	SGrOG	2026
	F.F.	Org.Fin.	
DESCRIPCION			
1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL			
001 PROGRAMA CENTRAL			
Actividad:	02 REGULACION DE COOPERATIVAS		Actividades Misionales
UN.RES.:	01 INSTITUTO NACIONAL DE COOPERATIVISMO		12,358,322,811
330	PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		31.811.175
331	30 001 99 Papel De Escritorio Y Cartón		15.444.000
333	30 001 99 Productos De Artes Graficas		12.778.425
334	30 001 99 Productos De Papel Y Carton		3.588.750
340	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS		59.400.000
342	30 001 99 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres		59.400.000
360	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		257.393.981
361	30 001 99 Combustibles		257.393.981
390	OTROS BIENES DE CONSUMO		32.670.000
392	30 001 99 Cubiertas Y Cámaras De Aire		29.700.000
394	30 001 99 Herramientas Menores		990.000
397	30 001 99 Productos E Insumos Metálicos		990.000
399	30 001 99 Bienes De Consumo Varios		990.000
500	INVERSION FÍSICA		1,597,605,713
530	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL		733.685.083
537	30 001 99 Equipos De Transporte		733.685.083
540	ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		487.200.000
542	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Oficina		187.200.000
543	30 001 99 Adquisiciones De Equipos De Computación		300.000.000
570	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES		376.720.630
579	30 001 99 Activos Intangibles		376.720.630